
Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание 
и обучение, размер родительской платы в Павлодарской области на 2025 год

Постановление акимата Павлодарской области от 20 февраля 2025 года № 56/1
      В соответствии с подпунктом 7-3)  статьи 6 Закона Республики Казахстан "пункта 2
Об образовании" акимат Павлодарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить:
      государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение в 
Павлодарской области на 2025 год согласно  к настоящему приложению 1
постановлению;
      размер родительской платы на дошкольное воспитание и обучение в Павлодарской 
области на 2025 год согласно  к настоящему постановлению.приложению 2
      2. Государственному учреждению "Управление образования Павлодарской области
" в установленном законодательством порядке обеспечить:
      направление настоящего постановления в республиканское государственное 
предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой 
информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для
официального опубликования и включения в Эталонный банк нормативных правовых 
актов Республики Казахстан;
      размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Павлодарской 
области.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 
года.
      Исполняющий обязанности акима области С. Батыргужинов

 

Приложение 1
к постановлению акимата

Павлодарской области от "20"
февраля 2025 года № 56/1

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание
и обучение в Павлодарской области на 2025 год

Количество 
воспитанников 
организаций 

Количество 
воспитанников 
организаций 

Средняя  
стоимость 
расходов на 

Средняя  
стоимость 
расходов на 



№ Наименование 
организаций 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

дошкольного 
воспитания и 
обучения с 9 
часовым 
режимом 
пребывания

дошкольного 
воспитания и 
обучения с 10,5 
часовым 
режимом 
пребывания

о д н о г о  
воспитанника в 
месяц, тенге
в группах с 9 
часовым 
режимом 
пребывания

о д н о г о  
воспитанника в 
месяц, тенге
в группах с 10,5 
часовым 
режимом 
пребывания

1

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли - сад № 2 
города Аксу" 
о т д е л а  
образования 
города Аксу, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

224 81298

2

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Специальный 
детский сад "
Асыл бөбек" 
о т д е л а  
образования 
города Аксу, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

101 179535

3

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли - сад № 14 
поселка Аксу" 
о т д е л а  
образования 
города Аксу, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

112 88448

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли - сад № 16 
города Аксу" 



4 о т д е л а  
образования 
города Аксу, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

250 77532

5

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли - сад № 18 
города Аксу" 
о т д е л а  
образования 
города Аксу, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

173 83559

6

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли - сад № 19 
города Аксу" 
о т д е л а  
образования 
города Аксу, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

230 78364

7

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли - сад № 24 
города Аксу" 
о т д е л а  
образования 
города Аксу, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

293 78813

8

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли - сад "
Балдырған" 
о т д е л а  84258



образования 
города Аксу, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

132

9

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Балапан" 
сәбилер  
бақшасы" отдела
образования 
города Аксу, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

336 81004

10

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли – сад № 10 
города Аксу" 
о т д е л а  
образования 
города Аксу, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

197 83233

11

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли – сад № 20 
города Аксу" 
о т д е л а  
образования 
города Аксу, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

180 82331

12

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли - сад "
Чайка" отдела 
образования 
города Аксу, 

93498



управления 
образования 
Павлодарской 
области

109

13

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Айгөлек" 
сәбилер  
бақшасы" отдела
образования 
города Аксу, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

75 100394

14

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие 
Ясли - сад "
Айналайын" 
о т д е л а  
образования 
города Аксу, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

263 81971

15

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "Рашат А" 
города Аксу (по 
согласованию)

49 57976

16

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли - сад "Ақ 
бота" отдела 
образования 
Актогайского 
р а й о н а ,  
управления 
образования 
Павлодарской 
области

174 89088

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "



17

Ясли - сад "
Айналайын" 
о т д е л а  
образования 
района Аққулы, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

149 107088

18

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли - сад "
Айгөлек" отдела
образования 
района Аққулы, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

44 112197

19

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли- сад "
Күншуақ" 
о т д е л а  
образования 
района Аққулы, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

22 110160

20

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли- сад "
Қызғалдақ" 
о т д е л а  
образования 
района Аққулы, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

32 129146

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли - сад "
Болашақ" отдела



21 образования 
района Аққулы, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

37 126666

22

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Баянауыл 
ауылының 
сәбилер  
бақшасы" отдела
образования 
Баянаульского 
р а й о н а ,
управления 
образования 
Павлодарской 
области

270 110631

23

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Майқайың кенті 
сәбилер  
бақшасы" отдела
образования 
Баянаульского 
р а й о н а ,  
управления 
образования 
Павлодарской 
области

251 102769

24

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад "
Балапан" отдела 
образования 
Железинского 
р а й о н а ,  
управления 
образования 
Павлодарской 
области

78 90099

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Детский-сад "



25

Светлячок" 
о т д е л а  
образования 
Железинского 
р а й о н а ,  
управления 
образования 
Павлодарской 
области

86 85610

26

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад села 
Иртышск" 
о т д е л а  
образования 
Иртышского 
р а й о н а ,  
управления 
образования 
Павлодарской 
области

298 100292

27

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад "
Жулдыз" отдела 
образования 
Иртышского 
р а й о н а ,  
управления 
образования 
Павлодарской 
области

31 118686

28

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли - сад "
Акбота" отдела 
образования 
Майского 
р а й о н а ,  
управления 
образования 
Павлодарской 
области

185 114371

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "



29

Ясли - сад "
Карлыгаш" 
о т д е л а  
образования 
Майского 
р а й о н а ,  
управления 
образования 
Павлодарской 
области

48 109602

30

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад "Аяла"
села Кемеңгер" 
о т д е л а  
образования 
Павлодарского 
р а й о н а ,  
управления 
образования 
Павлодарской 
области

134 91064

31

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад "
Балапан" села 
Новочерноярка" 
о т д е л а  
образования 
Павлодарского 
р а й о н а ,  
управления 
образования 
Павлодарской 
области

86 97538

32

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Розовский 
ясли-сад" отдела
образования 
Павлодарского 
р а й о н а ,  
управления 
образования 
Павлодарской 
области

64 93057



33

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад "
Балбөбек" села 
Набережное 
о т д е л а  
образования 
Павлодарского 
р а й о н а ,  
управления 
образования 
Павлодарской 
области

60 95352

34

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Заринский 
ясли-сад "
Еркежан" отдела
образования 
Павлодарского 
р а й о н а ,  
управления 
образования 
Павлодарской 
области

55 94496

35

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ямышевский 
ясли-сад" отдела
образования 
Павлодарского 
р а й о н а ,  
управления 
образования 
Павлодарской 
области

60 95538

36

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Мичуринский 
ясли-сад" отдела
образования 
Павлодарского 
р а й о н а ,  
управления 
образования 

96178



Павлодарской 
области

77

37

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад "Ақ 
бота" села 
Чернорецк" 
о т д е л а  
образования 
Павлодарского 
р а й о н а ,  
управления 
образования 
Павлодарской 
области

57 92816

38

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад "
Талбесік" отдела
образования 
района Тереңкөл
, управления 
образования 
Павлодарской 
области

286 92252

39

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад "
Балдырған" 
о т д е л а  
образования 
района Тереңкөл
, управления 
образования 
Павлодарской 
области

71 99099

40

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад "
Айналайн" 
о т д е л а  
образования 
района Тереңкөл
, управления 
образования 

98169



Павлодарской 
области

60

41

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад "
Айголек" отдела
образования 
Успенского 
р а й о н а ,  
управления 
образования 
Павлодарской 
области

48 88041

42

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад "
Акбота" отдела 
образования 
Успенского 
р а й о н а ,  
управления 
образования 
Павлодарской 
области

44 91741

43

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад "
Балапан" отдела 
образования 
Успенского 
р а й о н а ,  
управления 
образования 
Павлодарской 
области

153 86758

44

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад "
Балдаурен" 
о т д е л а  
образования 
Щербактинского
р а й о н а ,  
управления 
образования 

96188



Павлодарской 
области

192

45

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Центр развития 
ясли-сад № 1" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Экибастуза, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

326 93929

46

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 2" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Экибастуза, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

220 103435

47

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Санаторный 
ясли-сад № 3" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Экибастуза, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

314 86747

48

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 4" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Экибастуза, 
управления 

88997



образования 
Павлодарской 
области

265

49

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 5" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Экибастуза, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

213 100419

50

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ц е н т р  
полиязычного 
развития 
ясли-сад № 6" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Экибастуза, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

200 102640

51

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 7" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Экибастуза, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области;

233 100481

52

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 8" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  

100578



Экибастуза, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

140

53

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Детский  
сад-гимназия № 
9" отдела 
образования 
г о р о д а  
Экибастуза, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

320 89758

54

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 10" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Экибастуза, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

318 88997

55

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "№
11 сәбилер 
бақшасы 
поселка  
Шидерты" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Экибастуза, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

129 93215

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "№
12 сәбилер 



56
бақшасы" отдела
образования 
г о р о д а  
Экибастуза, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

140 96251

57

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Специальный 
детский сад № 
13" отдела 
образования 
г о р о д а  
Экибастуза, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

129 200019

58

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли - сад № 14"
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Экибастуза, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

293 91492

59

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ц е н т р  
эстетического 
развития ясли - 
сад № 15" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Экибастуза, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

236 98613

Коммунальное 
государственное



60

казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 16" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Экибастуза, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

280 88055

61

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "№
1 7  
сәбилербақшасы
поселка  
Солнечный" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Экибастуза, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

279 88209

62

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 18 
физкультурно – 
оздоровительног
о профиля" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Экибастуза, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

322 93316

63

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ц е н т р  
полиязычного 
развития 
ясли-сад № 20" 
о т д е л а  
образования 

100452



г о р о д а  
Экибастуза, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

320

64

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "№
21 ресурстық 
орталық" отдела 
образования 
г о р о д а  
Экибастуза, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

307 87073

65

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "№
22 сәбилер 
бақшасы" отдела
образования 
г о р о д а  
Экибастуза, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

200 89160

66

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "№
23 мектепке 
дейінгі гимназия
"  отдела  
образования 
г о р о д а  
Экибастуза, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

326 111347

67

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "№
24 сәбилер 
бақшасы" отдела
образования 89169



г о р о д а  
Экибастуза, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

240

68

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "№
25 сәбилер 
бақшасы" отдела
образования 
г о р о д а  
Экибастуза, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

160 190668

69

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли – сад № 26
" образования 
г о р о д а  
Экибастуза, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

254 95108

70

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли - сад № 27"
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Экибастуза, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

150 97861

71

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли - сад №28" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Экибастуза, 

94782



управления 
образования 
Павлодарской 
области

260

72

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "Қаржас" 
г о р о д а  
Экибастуза (по 
согласованию)

55 59463

73

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "Сәби City" 
г о р о д а  
Экибастуза (по 
согласованию)

125 58365

74

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "Ясина 2021" 
г о р о д а  
Экибастуза (по 
согласованию)

55 61957

75

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 1 
г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

210 80739

76

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 2 
г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 

80964



Павлодарской 
области

327

77

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 3 
г о р о д а  
Павлодара – 
Дошкольный 
экоцентр" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

274 81549

78

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 4 
г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

190 82888

79

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 5 
г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

319 80777

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "



80

Дошкольная 
гимназия № 6 
г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

293 80903

81

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 7 
г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

229 83197

82

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 8 
г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

208 86840

83

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 9 
г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 

92959



управления 
образования 
Павлодарской 
области

139

84

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 10 
г о р о д а  
Павлодара – 
Образовательно-
развивающий 
ц е н т р  "
ZamanStar" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

354 82290

85

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 11 
г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

338 81294

86

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 12 
г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

152 91029



87

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Специальный 
детский сад № 
14 города 
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

85 174122

88

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 15 
поселка  
Ленинский" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

169 89049

89

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 16 
г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

321 81427

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 17 
г о р о д а  
Павлодара" 



90 о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

124 93076

91

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 18 
г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

122 95644

92

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 19 
г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

203 83513

93

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 20 
села Кенжеколь"
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

168 95653



94

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 21 
г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

223 85343

95

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Санаторный 
ясли-сад № 22 
г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

140 151510

96

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 23 
г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

279 80058

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 24 
г о р о д а  
Павлодара" 



97 о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

116 99882

98

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 25 
г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

219 85860

99

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Специальный 
детский сад № 
26 города 
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

73 183276

100

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 27 
г о р о д а  
Павлодара – 
Центр развития"
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 

87384



Павлодарской 
области

181

101

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 28 
г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

223 84302

102

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 29 
г о р о д а  
Павлодара – 
Образовательно-
развивающий 
центр Мерей" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

352 80566

103

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 30 
г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

274 99488

Коммунальное 
государственное
казенное 



104

предприятие "
Ясли-сад № 31 
г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

172 86677

105

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 32 
г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

190 88855

106

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 33 
г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

228 83808

107

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 34 
г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 

81200



управления 
образования 
Павлодарской 
области

262

108

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 35 
г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

189 87401

109

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 36 
поселка  
Ленинский" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

38 104441

110

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 37 
г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

131 86011

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "



111

Ясли-сад № 38 
г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

206 84170

112

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Специальный 
детский сад № 
39 города 
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

59 191726

113

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 40 
г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

108 89998

114

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 41 
г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 

89076



управления 
образования 
Павлодарской 
области

122

115

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Дошкольная 
гимназия № 42 
г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

313 82080

116

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 43 
г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

143 89585

117

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 44 
г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

391 81219

Коммунальное 
государственное
казенное 



118

предприятие "
Ясли-сад № 45 
г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

99 94173

119

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 46 
г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

330 81624

120

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 47 
села Мойылды" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

118 102146

121

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Санаторный 
ясли-сад № 48 
г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 

164750



управления 
образования 
Павлодарской 
области

85

122

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Санаторный 
ясли-сад № 49 
г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

54 170990

123

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 50 
г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

270 82022

124

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 51 
г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

248 82744

Коммунальное 
государственное
казенное 



125

предприятие "
Специальный 
детский сад № 
52 города 
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

62 190110

126

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 53 
г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

294 80892

127

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 54 
г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

370 83618

128

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 57 
г о р о д а  
Павлодара – 
Ц е н т р  
полиязычного 
воспитания" 83380



о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

283

129

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 72 
г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

208 82245

130

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 79 
г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

152 86602

131

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Специальный 
ясли-сад № 82 
г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 

165223



образования 
Павлодарской 
области

115

132

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 84 
г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

383 83424

133

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 85 
г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

243 84490

134

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 86 
г о р о д а  
Павлодара - 
физкультурно-оз
доровительный 
центр "Baby 
Land" отдела 
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

236 82919

Коммунальное 
государственное



135

казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 93 
г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

146 83805

136

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 96 
г о р о д а  
Павлодара - 
Ц е н т р  
гармонического 
развития "
Радуга" отдела 
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

295 83418

137

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 102 
г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

278 82580

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 104 
г о р о д а  
Павлодара" 



138 о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

352 82251

139

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 111 
г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

281 82256

140

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 112 
г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

267 84147

141

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 115 
г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

170 82370



142

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 116 
г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

274 84912

143

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 117 
с е л а  
Павлодарское" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

156 85200

144

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 120 
г о р о д а  
Павлодара – 
Ц е н т р  
этнокультурного
воспитания" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

351 84201

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 121 



145

г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

369 84139

146

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Дошкольная 
гимназия № 122 
г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

184 83009

147

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 126 
г о р о д а  
Павлодара - 
Ц е н т р  
эстетического 
развития" отдела
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

260 83188

148

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю Ясли-сад "
Smart kid" 
г о р о д а  
Павлодара (по 
согласованию)

160 56327

Товарищество с 
ограниченной 



149
ответственность
ю "Лингва" 
г о р о д а  
Павлодара (по 
согласованию)

150 56327

150

Учреждение "
Частный 
Ясли-сад "
СОЛНЫШКО" 
г о р о д а  
Павлодара (по 
согласованию)

158 56327

151

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "Игілік" 
Детский  
оздоровительно 
– развивающий 
центр города 
Павлодара (по 
согласованию)

175 56327

152

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "Инара" 
Детский  
развивающий 
центр города 
Павлодара (по 
согласованию)

50 56327

153

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "Baby Star KZ
"  города  
Павлодара (по 
согласованию)

65 56327

154

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "NIMAT PV" 
г о р о д а  
Павлодара (по 
согласованию)

45 100831

155

Образовательны
й центр  "
ZerekBala" 
товарищества с 
ограниченной 
ответственность
ю  "

56327



Заман–Альянс" 
г о р о д а  
Павлодара (по 
согласованию)

200

156

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "Детский 
центр "Точка 
Роста" города 
Павлодара (по 
согласованию)

120 56327

157

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "Теремок-PV"
г о р о д а  
Павлодара (по 
согласованию)

58 56327

158

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад № 58 
г о р о д а  
Павлодара" 
о т д е л а  
образования 
г о р о д а  
Павлодара, 
управления 
образования 
Павлодарской 
области

80 56327

Всего: 275 29461

 

Приложение 2
к постановлению акимата

Павлодарской области от "20"
февраля 2025 года № 56/1

Размер родительской платы на дошкольное воспитание
и обучение в Павлодарской области на 2025 год

Города и районы 
области

Размер родительской платы в день (тенге)

Виды дошкольных организаций

Ясли-сад и детский 
сад (от 0 до 3-х лет/
от 3-х до 6-ти лет)

Дошкольный 
мини-центр с 
полным днем 
пребывания (от 0 до
3-х лет/
от 3-х до 6-ти лет)

Дошкольный 
мини-центр с 
неполным днем 
пребывания (от 0 до
3-х лет/
от 3-х до 6-ти лет)

Ч а с т н ы е  
дошкольные 
организации (от 0 
до 3-х лет/
от 3-х до 6-ти лет)



город Павлодар 989/1088 989/1088 0 989/1088

город Аксу 885/932 679/834 344/415 885/932

город Экибастуз 865/945 685/859 346/417 865/945

район Аққулы 649/769 500/600 0 0

Актогайский район 593/775 425/629 0 0

Баянаульский район 676/809 500/525 375/391 0

Иртышский район 700/725 637/749 0 0

Железинский район 687/852 687/852 343/426 0

Майский район 624/830 624/830 0 0

Павлодарский 
район

718/883 718/883 0 0

район Тереңкөл 640/769 549/649 0 0

Успенский район 716/878 716/878 0 0

Щербактинский 
район

710/868 699/850 0 0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


